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لزوم توسعه همکاریهای تبریز و نخجوان در حوزههای شهری، اقتصادی و فرهنگی

در دیدار شهردار تبریز با سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در جمهوری خودمختار نخجوان، زمینههای همکاری مشترک

در حوزههای مدیریت شهری، زیرساختهای اقتصادی و تعاملات فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت و بر لزوم بهرهگیری از

ظرفیتهای شهرسازی تبریز در توسعه شهری نخجوان و همچنین گسترش مراودات اقتصادی تأکید شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا ،سرکنسول ایران در نخجوان روز شنبه، ۱۸ اسفند در این نشست
با اشاره به جایگاه تاریخی و نقش کلیدی تبریز در منطقه، اظهار کرد: تبریز همواره به عنوان محور
تحولات تاریخی آذربایجان مطرح بوده و ظرفیت های شهرسازی این شهر می تواند الگوی مناسبی

برای توسعه شهری در نخجوان باشد.
عزیز منصوری با اشاره به محدودیت های زیرساختی این منطقه، بر لزوم همکاری های فنی میان
دو شهر تأکید کرد و گفت: نخجوان به دلیل نزدیکی جغرافیایی با تبریز می تواند از مدل های موفق

شهرسازی این کلان شهر استفاده کند.
وی در ادامه با اشاره به روند اجرای طرح توسعه ۲۰۲۳ نخجوان، افزود: برنامه ریزی برای ایجاد
منطقه آزاد تجاری و شهرک های صنعتی در شهر شرور آغاز شده است. این اقدامات با هدف کاهش
وابستگی اقتصادی نخجوان به باکو و افزایش ظرفیت های اشتغال زایی انجام می شود. در این

راستا، استان آذربایجان شرقی می تواند به عنوان یک شریک تجاری و اقتصادی نقش آفرینی کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به احتمال بازگشایی مرزهای نخجوان در آینده نزدیک،
تشریح کرد: گشایش مرزها می تواند به افزایش مراودات اقتصادی و کاهش هزینه های تجاری
اند و ایران وابسته  با  به مراودات مرزی  نیازهای خود  تأمین  برای  منجر شود. مردم نخجوان 

بازگشایی مرزها، امکان توسعه تجارت چمدانی و افزایش تعاملات تجاری را فراهم خواهد کرد.
سرکنسول ایران در نخجوان همچنین با اشاره به نیازهای درمانی مردم نخجوان گفت: بسیاری از
شهروندان این منطقه برای دریافت خدمات درمانی به ارزروم سفر می کنند، درحالی که تمایل دارند
به تبریز مراجعه کنند. حتی در حال حاضر، برخی از پزشکان تبریزی به صورت مجازی با بیماران

نخجوانی در ارتباط هستند و خدمات پزشکی ارائه می دهند.

دیپلماسی شهری و نقش شهرداری ها در توسعه ارتباطات بین المللی
با اشاره به اهمیت دیپلماسی شهری بر ضرورت در این نشست یعقوب هوشیار، شهردار تبریز 
افزایش نقش شهرداری ها در تعاملات بین المللی تأکید کرد و گفت: مدیریت شهری یک نهاد
عمومی و غیردولتی است که می تواند مستقل از محدودیت های تحریمی، زمینه ساز ارتباطات

سازنده در حوزه های اقتصادی و فرهنگی باشد.
وی افزود: در بسیاری از کشورها شهرداری ها به طور مستقل در دیپلماسی شهری ایفای نقش می

کنند که این الگو می تواند در ایران نیز توسعه یابد.
وی با اشاره به جایگاه راهبردی تبریز در اقتصاد کشور، اظهار کرد: تبریز به عنوان یک مرکز اقتصادی
و ترانزیتی، ظرفیت های بالقوه ای برای توسعه همکاری های بین المللی دارد. این شهر در طول
تاریخ، نقش کلیدی در مبادلات تجاری و اقتصادی کشور ایفا کرده و به واسطه موقعیت جغرافیایی

خود، می تواند به یکی از قطب های اصلی تجارت منطقه ای تبدیل شود.
شهردار تبریز با استقبال از پیشنهاد توسعه همکاری های دوجانبه، از برنامه ریزی برای سفر به
نخجوان در آینده ای نزدیک خبر داد و افزود: نخجوان از نظر فرهنگی، مذهبی و قومی قرابت زیادی
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با تبریز دارد و این اشتراکات می تواند زمینه ساز تعاملات سازنده در حوزه های مختلف باشد و
توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی بین دو شهر می تواند به تحکیم روابط منطقه ای و تقویت

زیرساخت های همکاری بین المللی منجر شود.
وی همچنین بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی و گردشگری در تعاملات دو جانبه تأکید کرد
و با اشاره به برگزاری هفته فرهنگی تبریز در تهران، افزود: این قبیل رویدادها باید در سطح بین

المللی گسترش یابد تا هویت فرهنگی و تاریخی تبریز به درستی معرفی شود.
در پایان این دیدار، سرکنسول ایران در نخجوان از شهردار تبریز برای سفر به این منطقه دعوت کرد

و بر ضرورت برنامه ریزی مشترک برای توسعه همکاری های دوجانبه تأکید شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، شهردار تبریز نیز ضمن استقبال از این
دعوت، بر آمادگی شهرداری برای گسترش تعاملات در حوزه های شهری، اقتصادی و فرهنگی تأکید

کرد.
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